
R O Č N Í K  L X I V

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

SEŠIT  5  Vydáno:  KVĚTEN 2008 Cena:  8  Kč

V Ě S T N Í K

O B S A H

Část oznamovací 

– Sdělení k novele školského zákona, která se týká zrušení přijímacího řízení do vyššího stupně šestiletých 

a osmiletých gymnázií (č. j. 3 488/2008-20 ze dne 6. 3. 2008)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    2

– Změna učebních dokumentů (č. j. 905/2008-23 ze dne 7. 3. 2008)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    3

– Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    4



ČÁST OZNAMOVACÍ

Ministerstvo školství, V Praze dne 6. března 2008

mládeže a tělovýchovy Č. j.:  3 488/2008-20

Sdělení
k novele školského zákona, která se týká zrušení přijímacího řízení

do vyššího stupně šestiletých a osmiletých gymnázií

Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky dne 29. 1. 2008 na své 27. schůzi vyslovila souhlas s návr-

hem novely § 61 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělá-

vání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v podobě, ve které jí předlohu vrátil Senát Parlamentu České 

republiky. Prezident republiky ji podepsal dne 11. února 2008 a ve Sbírce zákonů (částce č. 18) byla vyhlášena 

dne 26. února 2008 pod číslem 58/2008 Sb.; účinnost novely školského zákona je spojena s dnem jejího vyhlá-

šení.

Novelizovaná ustanovení se týkají tzv. „postupových zkoušek“ mezi nižším a vyšším stupněm šestiletých 

a osmiletých gymnázií. Uvedenou novelou byla zrušena povinnost podrobit se přijímacímu řízení mezi čtvrtým 

a pátým ročníkem osmiletého gymnázia, resp. mezi druhým a třetím ročníkem šestiletého gymnázia, aby žák 

mohl postoupit do vyššího stupně.   

Protože k vyhlášení novely školského zákona ve Sbírce zákonů již došlo, vztahuje se tato novela na žáky 

šestiletých a osmiletých gymnázií v tomto školním roce 2007/2008. Žáci nižších stupňů šestiletých a osmiletých 

gymnázií tak budou postupovat do vyššího stupně jako před rokem 2006, na základě úspěšného hodnocení uve-

deného v ročníkovém vysvědčení z kvarty osmiletého gymnázia, resp. sekundy šestiletého gymnázia. 

V souvislosti s dotčenou novelou upozorňujeme, že již nelze dále postupovat podle § 3 odst. 3 poslední věty 

vyhlášky č. 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve střed-

ních školách, ve znění pozdějších předpisů, jenž stanovila termíny pro přijímací zkoušky v rámci přijímací řízení 

do vyššího stupně šestiletých a osmiletých gymnázií (tato ustanovení jsou obsoletní, nemohou být využívána). 

Také nelze proto postupovat ani podle navazujících informací v Souboru pedagogicko-organizačních informací 

pro mateřské školy, základní školy, střední školy, konzervatoře, vyšší odborné školy, základní umělecké školy, 

jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky a školská zařízení na školní rok 2007/2008.

S ohledem k specifi ckému charakteru prvního ročníku vyššího stupně šestiletého a osmiletého gymnázia, kte-

rý není prvním ročníkem vzdělávání ve střední škole (pro který jsou pro přijímání ke vzdělávání ve střední škole 

stanoveny podmínky v ustanovení § 60 zákona č. 561/2004 Sb.), je možné u něj aplikovat ustanovení § 63 zákona 

č. 561/2004 Sb. Do tercie šestiletého gymnázia a kvinty osmiletého gymnázia tak lze na tomto základě na místa 

neobsazená žáky nižšího stupně (i s ohledem na opravné zkoušky) přijmout uchazeče i po zahájení školního roku 

za podmínek stanovených v ustanovení § 63 zákona č. 561/2004 Sb. 

 RNDr. Jindřich Kitzberger v. r.

 náměstek ministra

 skupiny všeobecného, odborného 

 a dalšího vzdělávání

strana 2 SEŠIT 5
 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy V Praze dne 7. března 2008

Č. j.: 905/2008-23

Změna učebních dokumentů

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) v souladu s § 185 odst. 1 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, tímto mění učební plány učebních dokumentů (dále jen „učební plány“) 

− oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání s výučním listem a oborů vzdělání poskytujících střední vzdě-

lání s maturitní zkouškou, jejichž součástí je v rámci praktického vyučování odborný výcvik,

− oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání a oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání s maturitní 

zkouškou, jejichž součástí je v rámci praktického vyučování učební praxe, odborná praxe, umělecké praxe 

a cvičení. 

Čl. 1
Úvod

Cílem provedené změny učebních dokumentů je umožnit přizpůsobení délky praktického vyučování žáků 

délce pracovní doby na pracovištích zaměstnavatelů při respektování souladu učebních plánů oborů vzdělání se 

zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění zákona č. 362/2007 Sb. a s dalšími souvisejícími zákony, které 

se vztahují na žáky při praktickém vyučování na základě § 65 odst. 3 školského zákona. 

Čl. 2
Změna učebních plánů

1. Ruší se změna učebních dokumentů schválených podle původního školského zákona a realizovaná:

− č. j.: 14 985/2007-23 ze dne 20. června 2007, která se týká oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání 

s výučním listem a oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání s maturitní zkouškou, jejichž součástí je 

v rámci praktického vyučování odborný výcvik,

− č. j.: 14 986/2007-23 ze dne 20. června 2007, která se týká oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání 

a oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání s maturitní zkouškou, jejichž součástí je v rámci praktické-

ho vyučování učební praxe, odborná praxe, umělecké praxe a cvičení. 

2. Tato úprava se týká středních škol všech zřizovatelů a je platná pro všechny formy vzdělávání oborů vzdělání 

(kódy oborů vzdělání C, E, H, J, L a M) uvedených v nařízení vlády č. 689/2004 Sb., o soustavě oborů vzdělání 

v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.

Čl. 3
Účinnost

Tato změna nabývá účinnosti dnem 1. září 2008.

 RNDr. Jindřich Kitzberger v. r.

 náměstek ministra skupiny II

SEŠIT 5 strana 3
 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
schválilo k zařazení do seznamu učebnic a učebních textů následující tituly:

pro základní vzdělávání:

Herman, J. a kol.: Matematika pro nižší ročníky víceletých 

gymnázií (Trojúhelníky a čtyřúhelníky, Hranoly, Výrazy 1, 

Rovnice a nerovnice, Kruhy a válce, Úměrnosti)

Č. j.: 29 327/2007-22, cena: 66 + 64 + 66 + 64 + 64 + 64 Kč

22. 2. 2014 Prometheus
součást 

ucelené řady

Hutchinson, T.: Project Third edition 1 – 5

(učebnice, pracovní sešit, příručka pro učitele)

Č. j.: 161/2008-22, cena: 249 + 189 + 395 Kč  

29. 2. 2014

Oxford 

University 

Press

součást 

ucelené řady

Tlustý, P., Cihlářová, V., Wicke, M.: Spass mit Max

(učebnice, pracovní sešit, metodická příručka, 2 CD)

Č. j.: 1 599/2008-22, cena: 189 +119 + 269 + 359 Kč

12. 3. 2014 Fraus
součást 

ucelené řady

Šarounová, A. a kol.: Matematika 6., 1. a 2. díl

Č. j.: 29 326/2007-22, cena: 80 + 80 Kč
12. 3. 2014 Prometheus

součást 

ucelené řady

Vykoupil, V., Antonín, R., Fejfušová, M.: Dějepis, Středověk 

a počátky novověku

Č. j.: 4 552/2008-22, cena: 95 Kč

14. 3. 2014 Nová škola
součást 

ucelené řady

Šamšula, P.: Obrazárna v hlavě 1 –  6

Č. j.: 29 641/2007-22, cena: 2x 129 + 4 x 109 Kč
18. 3. 2014 SPL - Práce

součást 

ucelené řady

Červinka, P., Tampír, V.: Přírodní prostředí Země

(3. aktualizované a rozšířené vydání), 

Kastner, J. a kol.: Zeměpis naší vlasti (3. upravené vydání)

Č. j.: 864/2008-22, cena: 109 + 115 Kč

8. 4. 2014 ČGS
součást 

ucelené řady

pro žáky se speciálními  vzdělávacími potřebami:

Jadvidžáková, H., Reitterová, L., Vaňková, J.: Český jazyk 
– Jazyková výchova 3 (pracovní sešit)
Č. j.: 29 892/2007-24, cena: 65 Kč

31. 1. 2014 Compacta součást 
ucelené řady

Skýbová, J.: Obecný přírodopis pro ZŠ praktické
(učebnice a pracovní sešit)
Č. j.: 1 624/2008-24, cena: 95 +50 Kč

29. 2. 2014 Septima součást 
ucelené řady

strana 4 SEŠIT 5
 



Poznámky

SEŠIT 5 strana 5
 



Poznámky

strana 6 SEŠIT 5
 



Poznámky

SEŠIT 5 strana 7
 



Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 283 090 254, fax: 
233 553 422; drobný prodej v prodejnách SEVT, a. s. – Praha 5, Elišky Peško-
vé 14, tel./fax: 257 320 049, – Praha 4, Jihlavská 405, tel./fax: 261 264 325 – Brno, 
Česká 14, tel./fax: 542 233 962 – Ostrava, Nádražní 29, tel./fax: 596 120 690 – 
České Budějovice, Česká 3, tel./fax: 387 319 045 a ve vybraných knihkupectvích. 
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány před-
platitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného 
jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší 
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době 
od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. 
Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta 
pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě 
jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku 
vždy uvádějte IČ (právnická osoba), rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) 
a kmenové číslo předplatitele. Podávání novinových zásilek povoleno ŘPP 
Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novinových zásilek v Sloven-
skej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č.j. 445/94 zo dňa 27. 12. 1994.

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 257 193 437 – Administrace: pí-
semné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 
283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt.cz, e-mail: sevt@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slova-
kia, s. r. o., P.O. Box 169, 830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stano-
vuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok záloha 1 činí 980 Kč 
– Vychází měsíčně – Tiskne: Sprint Servis, Lovosická 31, Praha 9.

strana 8 SEŠIT 5
 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (None)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Europe ISO Coated FOGRA27)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (CGATS TR 001)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CZE ()
    /ENU ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines true
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 150
        /LineArtTextResolution 300
        /PresetName <FEFF005B00530074015900650064006E00ED00200072006F007A006C006901610065006E00ED005D>
        /PresetSelector /MediumResolution
        /RasterVectorBalance 0.750000
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks true
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


